
A06 社会
2023年9月20日 星期三 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

N海都记者 唐明亮

自2023年5月起，省生态环境厅联合省住建厅、交通运输厅、自然资
源厅，在全省范围内分领域开展城市扬尘整治。整治工作开展以来，各
地各有关部门结合日常执法检查，在相关领域发现并查处了一批扬尘防
治不力的违法违规行为。为充分发挥案件查办的示范引领和震慑作用，
日前，省生态环境厅牵头会同省住建厅、交通运输厅、自然资源厅向社会
公布了5起涉扬尘污染违法问题典型案例。

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司拍卖公告
受委托，兹定于2023年9月27日（星期三）

上午 11时在永泰县农村产权流转服务中心拍
卖大厅（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号万冠双
子星大楼，永泰县行政服务中心二楼）举行拍卖
会。拍卖标的：1.永泰县梧桐镇椿阳村集体山
场约461.9亩森林资源。2.永泰县梧桐镇民主
村集体山场约43亩森林资源。标的 1设有竞
买人资格要求，具体请详询拍卖人。符合竞买
人资格要求的意向竞买者请于 2023年 9月 26
日17时前将竞买保证金汇到指定账户（以到账
时间为准），并与本公司办理竞买登记手续。★展示时间：公告之日起至9月26日★展示地
点：标的物现场★联系电话：13328672979、
18965096202★联系地址：福州市永泰县行政服
务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 2023年9月20日

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

2023年 9月 20日
分 类 广 告

0591-87811583☎ ZY2023-01期拍卖公告（长乐机场综合交通枢纽配套工程
南进场路、北进场路、南北进场路连接线地下市政配套工程多余砂土处置权的转让）
受福州市长乐区城市投资发展集团有限公

司委托，我公司定于 2023 年 10 月 26 日（星期
四）上午 10：00时在福州市长乐区公共资源交
易服务中心开标室一(福州市长乐区首占镇和
谐路 57号财富广场 1#1a#楼政务服务中心七
层)公开拍卖：长乐机场综合交通枢纽配套工程
南进场路、北进场路、南北进场路连接线地下市
政配套工程多余砂土处置权的转让（砂方量
388684立方米、土方量331343立方米）。参考价：
人民币240万元，拍卖保证金：人民币48万元。

一、竞买人资格：1.遵守中华人民共和国法
律、法规的具有独立法人资格的企业法人。
2.2020年 10月至 2023年 10月期间未被列入国
家企业信用信息公示系统经营异常名录（以“国
家企业信用信息公示系统”查询结果为准），且
未被列入失信被执行人名单（以“信用中国”网站
查询结果为准），由意向竞买人在报名时自行提
供打印件及承诺书。3.不接受申请人联合竞买。

二、特别告知：1.开发范围内的石方不在本
次拍卖范围内。2.拍卖成交后，买受人须在拍
卖成交之日起 7个工作日内与委托人签署《出
让合同》，在签订合同之日起7个日历天内一次
性缴清拍卖成交价款及履约保证金（按拍卖成
交价的20%计算）。3.为避免买受人与施工单位
交叉施工产生问题，由长乐机场综合交通枢纽
配套工程建设施工单位将所有标的砂土运输至
临时存放点。拍卖成交后，买受人在规定时间
内签定《出让合同》并足额缴交拍卖成交价款和
履约保证金后，方可从临时存放点自行取运砂
土，陆续运至临时存放点的砂土，买受人在接到

通知之日起 15天内自行取运完毕。买受人按
要求必须及时清运，不得影响项目施工,清运过
程中产生的一切费用由买受人自行承担。后续
临时存放点可能进行调整，以实际调整为准，不
影响拍卖成交价格，买受人对此不得有异议。在
出让标的砂土开挖和转运过程中，严禁出现私
自转运或盗采临时存放点砂土资源的情况，一
经发现，严肃追责、严厉打击。4.委托人不提供
本标的物的加工场所，买受人不得在临时存放
点设置加工场所。采挖出的砂土由买受人自行
生产、加工、销售。5.意向竞买人应详细阅读
《拍卖规则》、《出让合同》等文件中的所有条款。
买受人应在合同规定的时间内运走全部的标的
物，逾期未能完成的将视为违约，委托人有权解
除合同，买受人所付价款及履约保证金不予退
还。6.本标的在处置过程中所产生的运输费、
税费等一切费用全部由买受人承担。其它竞买
事项详见拍卖资料，有意竞拍者请联系我司。

竞买人须于 2023年 10月 24日 16：00时前
（以款到账时间为准）将竞买保证金交纳至指定
账户（户名：福州市长乐区公共资源交易服务中
心，账号：8111301011500539877，开户银行：中
信银行股份有限公司福州长乐支行。备注：
ZY2023-01期产权保证金），并持银行回单及有
效证件联系我公司办理竞买登记手续。
看样时间：2023年10月23日-10月24日
看样地点：标的物现场
联系电话：18059708185（林先生）
公司地址：福州市晋安区东二环泰禾广场3号楼702室

福建省博益拍卖有限公司 2023年9月20日

福 州 市 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 公 告
受闽江师范高等专科学校委托，本中心拟对下属企业福

州教育学院印刷厂持有的 3项资产逐一以电子竞价方式公开
挂牌转让，现公告如下:

一、项目介绍
标的1：双面对开胶印机、海尔冷柜、中黄墨等印刷设备及

存货资产。标的 2：一台铲车。标的 3：晒版机、装订机、正 70
克双胶纸等印刷设备及存货资产。上述标的物现存放于闽侯
县上街镇学府南路1号闽江师范高等专科学校校内。

3项资产信息详见竞价文件以及评估报告。
二、受让方应具备的基本条件
1、具有良好的财务状况和支付能力的境内企业法人或具

有完全民事行为能力的自然人。
2、符合国家法律、行政法规规定的其他条件。
三、以上转让行为已获得福州市财政局核准。
四、挂牌价
标的1：11.3896万元；标的2：0.5万元；标的3：3.4万元。
五、竞价保证金缴交金额和截止时间
标的1竞价保证金金额：2.3万元；
标的2竞价保证金金额：0.1万元；
标的3竞价保证金金额：0.7万元。
竞价保证金到账截止时间：即日起至2023年10月23日17时

止。各意向竞价方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
六、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的 9点至 17点间将竞价保

证金缴交至电子交易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；
若系统未能自动生成保证金(子)账号，请意向竞价方及时联系
中心工作人员，将竞价保证金从其账户转出至中心指定账户。

七、电子交易系统报名截止时间
即日起至2023年10月23日17时止。
八、自由竞价时间
2023年10月25日 10:00-10:45。
九、转让相关事项说明
1、转让价格为不含税价，若受让方需开具发票，则由转让

方开具发票，受让方承担相关增值税。标的物拆解费、运输
费、税款等由受让方承担，在移交过程中产生的各项安全问题
或其他损失，由受让方自行承担。移交的上述标的物以现场
移交为准，受让方对转让的设备的质量和数量在签订合同前
均有足够的了解，若委托方现场移交的数量少于评估报告所
记录的数量，受让方不得要求委托方承担赔偿责任。2、上述
标的物多数达到报废年限，没有材质单、质量保证书、使用说

明书等相关资料文件，无法确保都能正常使用，不排除有未知
事项及瑕疵的存在，委托方对所售标的物不给予任何质量方
面的担保或保证;按现状进行拍卖，受让方在使用、销售或以其
他方式处置过程中，产生的质量、安全等问题，委托方不承担
任何责任，由此产生一切的责任及后果由受让方承担。3、受
让方须在竞价结果确认书签署后，10个工作日内与委托方签
订转让合同，并在转让合同生效之日起5个工作日内一次性支
付转让全部价款到指定账户，受让方按约付清全部价款，委托
方即将转让标的以现场现状为准移交给受让方，委托方不再
承担任何瑕疵担保责任。受让方应于委托方通知可交付后的
20个工作日内将所有标的物提清，超过时间所产生的费用或
其他责任委托方概不负责。4、标的资产均以现场实物现状为
准，本项目所涉资产评估报告等文件所披露的内容仅为挂牌
价格制定的参考依据，不作为本项目的交割依据，转让方无论
采用何种方式对标的资产所做的介绍和评价（包括评估报告
和信息发布所载清单、电话咨询等），仅供意向竞价方参考。
意向竞价方应自行对标的资产进行实地勘验，交易中心仅就
转让方提供的资料负披露义务。5、报名截止时若只产生一个
符合条件的竞价方(只有一个报名成功者），直接以挂牌价确定
其为受让方。6、报名截止时若产生两个及以上竞价方，即转
入竞价程序，按竞价规则及要求实施。竞价结束时，若无报
（应）价，最先将竞价保证金汇达本中心指定银行账户（由该银
行出具的有效凭证为准）的竞价方即被确定为受让方。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件，或到中心查阅
相关资料。

十、福州公共资源交易场所不予提供网上竞价所需的终
端设备。意向竞价方自备终端参与网络竞价活动，应尽量采
用高带宽、高性能、稳定、安全的网络环境；意向竞价方应注意
账号安全，离开终端时应安全退出。意向竞价方应采取措施
确保自备终端设备的系统安全，如使用杀毒软件等。终端建
议使用Windows7及以上版本的操作系统，配置4G及以上内
存容量，50Mb及以上的有线宽带，最新版本的谷歌或火狐浏
览器。在竞价过程中，请关闭其他与本次竞价无关的应用软
件，特别是迅雷、BT等下载软件。

业务咨询电话：83377176、87580521
系统使用咨询：83306027
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市仓山区南江滨西大道199号福州市城市

规划展示馆三楼
二〇二三年九月二十日

拍卖公告
受委托,我司定于 2023年 10月 16日上午

10 时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖,标的:福州市仓山
区则徐大道 379号商业广场C2-2号商铺，面
积90㎡，36个月租赁权，参考价：13950元/月。

有意竞租者请于2023年10月13日下午5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞租登记手续。

看样时间：2023年10月10、11日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路243号福建银河花

园大饭店16层
福建省思进拍卖有限公司

2023年9月20日

平潭南部湾旅游度假区总体规划（2022－
2035年）环境影响报告书（征求意见稿）公示

平潭综合实验区景区运营管理有限公
司委托环评单位完成了《平潭南部湾旅游度
假区总体规划（2022－2035年）环境影响评
价报告书（征求意见稿）》的编制工作。现将
报告向社会进行公示，广大公众可以联系郑
先生（联系方式：18558793398）获取纸质版报
告书，或登录链接：https://pan.baidu.com/s/
1IkLTsD4_gydReO6yYkdb_w?pwd=5ixj 提
取码：5ixj进行查看。

欢迎公众来电咨询，发表对本项目环评
的意见和建议。公众提出意见的截止时间
为本公示发布之日起十个工作日内。

拍卖公告
受委托，本公司定于 2023年 10月 8日上午 10时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用

电子竞价的拍卖方式举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。
拍卖标的为：
标的1：闽A315V6大众汽车牌帕萨特轿车一辆，参考价：15000元。
标的2：闽A312V7大众汽车牌帕萨特轿车一辆，参考价：18800元。
标的3：闽K15998丰田普瑞维亚小型普通客车一辆，参考价：23000元。
标的4：闽K17037奥迪牌轿车一辆，参考价：38000元。
有意竞买者应于 2023年 10月 7日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时

间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2023年9月21日、22日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年9月20日

声 明 公 告

竞租公告
受委托，本公司定于 2023 年 10 月 17 日

上午 10 时在福州市鼓楼区八一七北路 70
号盛裕大楼 7 层拍卖厅举行租赁权拍卖会，
通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：鼓
楼区东街街道 36 号（原 38 号）综合楼 1-3 层
（面积：1393.1㎡，不含一层部分 300㎡店面）五
年期租赁权，参考价：97517元/月。有意竞租
者应于 2023年 10月 16日 17时前自行将保证
金存入指定账户（以银行到账时间为准），并持
有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★
看样时间：2023年 10月 10日、11日★联系地
址：福州市鼓楼区杨桥东路 8 号利嘉大广场
（东方百货西塔楼）l座 1906单元★联系电话：
0591-87879996、87819755★网址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年9月20日

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司拍卖公告
受委托，兹定于 2023 年 10 月 24 日（星期

二）上午 10:30时在永泰县农村产权流转服务
中心拍卖大厅（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号
万冠双子星大楼，永泰县行政服务中心二楼）
举行拍卖会。拍卖标的：旧机动车两辆(《标的
清单》详见本公司网站)。意向竞买者请于
2023年10月23日17时前将竞买保证金汇到指
定账户（以到账时间为准），并与本公司办理竞
买登记手续。★展示时间：集中看样时间分别为10月13日、
19日，请提前联系。★展示地点：详见《标的清单》★联系电话：13328672979、18965096202★联系地址：福州市永泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 2023年9月20日

中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司
与成都汇佳源商贸有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司与成都汇佳源商贸有限公司于2023年8
月 3日签订的《债权转让协议（福建Y14230031-2）》，中国华融资产管理股份有限公司福建省分
公司将其对公告清单所列借款人及担保人享有的主债权借款合同及担保合同项下的全部权利
（包括但不限于本金、利息和费用等），依法转让给成都汇佳源商贸有限公司。

成都汇佳源商贸有限公司特公告通知各借款人、担保人及其他相关当事人上述债权已转让
的事实。成都汇佳源商贸有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列债务人
及其担保人或其承继人，自公告之日起立即向受让方履行相应合同约定的还本付息义务或相应
的担保责任。

本公告所附的债权清单仅列示截至 2023年 3月 31日的贷款本金余额及利息。借款人和担
保人（含相关承债主体、清算主体）应支付给成都汇佳源商贸有限公司的利息按借款合同、担保
合同、抵债协议、还款协议和其他相关协议及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的
方法计算；已经进入诉讼程序的，并已由中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司垫付的
应由借款人及/或担保人、承债主体、清算主体负担的诉讼费、律师费等以有关法律文书确定的金
额为准。本公告当中内容如有错漏，以债务人、担保人等原已签署的交易合同为准。若借款人、
担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/
或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

特此公告。 联系人：刘先生 0591-83309026 谢先生 13086307575
中国华融资产管理股份有限公司福建省分公司 成都汇佳源商贸有限公司 2023年9月20日

序号

1

合计

债务人
福建汇洋林
业投资股份
有限公司

本金

37,997,272.50

37,997,272.50

利息

31,173,235.64

31,173,235.64

代垫费用

253,035.00

253,035.00

担保人名称
福建海源木业有限公司、
越西县磅礴矿业有限责
任公司、刘耿、谢永梅

抵(质)物概述
越西县磅礴矿
业有限责任公
司100%股权。

附件：资产清单明细 截至2023年3月31日，单位：人民币/元

注：1、本公告清单仅列示截至基准日的债权本金、利息余额，基准日后债务人、担保人及其他相关义
务人应支付的利息、违约金、相关费用等按照相关合同、生效法律文书及法律法规的规定计算。
2、若债务人、担保人、其他相关义务人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格的，由相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。3、清单中债务人、
债务金额、担保人、其他相关义务人等信息与事实不符的，以相关合同、生效法律文书为准。

2023年 9月 20日
分 类 广 告

0591-87811583☎
上迳镇污水处理站项目

环境影响评价征求意见稿公示
《上迳镇污水处理站项目环境影响报告

书》已编制完成，公众可登录链接浏览（链接：
https://pan.baidu.com/s/1pm-bQaW2P_OXl6
oxhMy-Lw 提取码：b5cx），可通过电话等方
式向环评单位及建设单位提供建议。公示期
限为即日起10个工作日。

电 话：15060083263（俞工）
邮 箱：734557512@qq.com
公示单位：福清市上迳镇人民政府

0591-87811583公告声明●登报电话：

声 明 公 告

防尘降尘不力 我省公布5典型

同样为国庆假期需要
特种兵式参加婚宴而烦恼的
还有福州的王先生。“上周同
事们聚在一起讨论发现，几
乎每个人国庆都要参加婚
礼，有的还要参加两三场。”

王先生说，国庆假期

是继“五一”假期后的又一
结婚高潮，在一天时间内，
他受邀参加三场不同城市
的婚礼。“我的初中、高中、
大学不同阶段的三个好朋
友要在 10月 3日在三个不
同的城市举办婚礼，其中

两个城市离得比较近，我
可以赶场参加，还有一场
只能随份子钱表示一点心
意。”王先生感慨，上班以
后才发现长假多难，最重
要的是拥有属于自己的长
假更难。

海都讯（记者 马俊杰
通讯员 陈后淦） 深夜钻
门缝进店盗窃，惊醒了店主
被逮个正着。近日，福州市
公安局象园派出所接群众
报警，破获了一起入店盗窃
案件。

9 月 7 日凌晨 3 时，卢
某、林某、赵某等三人凑在
一起，预谋偷东西弄一些钱
花。三人路过世欧广场时，
看到沿街已打烊，一家烟酒
店卷帘门还留有一条门缝，

三人便开始“分工协作”。
3 时 43 分，卢某、林某

负责抬起卷帘门，守在门口
望风，赵某独自一人钻进
店。进入店内，赵某拿走收
银台内的四十元现金后，将
柜子上的四条中华、两条徽
商香烟，通过卷帘门的缝隙
递出去给卢某和林某。

正当赵某准备离开时，
还未来得及穿好衣服的店
主裹着被单突然跳出大喝
一声：“哎，你干吗！”并关闭

了卷帘门。被喝住的赵某
一下呆住，竟如实回答“进
来偷烟……”并且交代了是
从门缝爬进来的。在门外的
卢某、林某见赵某成了瓮中
之鳖无法脱身，立马带着刚
得手的香烟逃之夭夭。9月
16日上午，民警在五里亭附
近将卢某、林某抓获归案。

目前，因涉嫌盗窃罪，
赵某等三人已被警方采取
刑事强制措施，案件正在进
一步审理中。

国庆假期赶场婚礼引发热议
有人一天受邀参加三场不同城市的婚礼，有人担心

份子钱；而有新人表示，一起分享喜悦就行，红包并不重要

小贼钻门缝偷烟 被店主逮住

7月12日，泉州市鲤城
区自然资源局在日常巡查
中发现，位于浮桥街道延陵
社区、田中里东侧，面积约
12853㎡的第2022-37号储

备用地（鲤城六实小扩建项
目）部分地表裸露，现场还
有闲杂车辆进出，存在一定
程度的裸土扬尘隐患。

鲤城区自然资源局现

场责令该地块业主单位——
江南城建集团立即采取有效
措施、加快组织整改。目前
该地块已建设封闭围挡，有
效防止沙尘外溢。

6月 5日，南平市浦城
县住房和城乡建设局检查
发现，福建闽源山水建设
有限公司承建的泰丰农产
品信息服务中心（二期）项
目施工现场扬尘防控措施
不到位，具体包括施工现

场物料堆放未 100%覆盖、
后门车辆进出口未设置洗
车台、渣土车辆未密闭运
输等。

该公司上述行为违反
了《中华人民共和国大气
污染防治法》第六十九条

相关规定。根据《中华人
民共和国大气污染防治
法》第一百一十五条相关
规定，浦城县住房和城乡
建设局下达《责令改正指
令书》，责令限期改正，并
处1万元罚款。

5月 11日，泉州市鲤城
区住房和城乡建设局执法
人员在日常巡查中发现，泉
州市信富装饰工程有限公
司涉嫌在鲤城三朝巷旅游
民宿装饰装修工程施工期

间，存在围挡喷淋设施未开
启，未采取有效防尘降尘措
施违法违规的行为。

该公司上述行为违反
了《中华人民共和国大气污
染防治法》第六十九条相关

规定。根据《中华人民共和
国大气污染防治法》第一百
一十五条相关规定，鲤城区
住房和城乡建设局责令该
公司立即改正违法行为，并
处3万元罚款。

围挡喷淋设施未开启 泉州一企业被罚3万元

物料堆放未100%覆盖 渣土车辆未密闭运输

泉州一储备地裸土扬尘 被责令整改

这个十一，你收到了几份结婚请帖？
随着年龄增长，结婚的朋友逐渐变多，参加新人的婚礼，已成了不少年轻人每年

长假的常规操作。“中秋国庆8天假7个朋友结婚”的话题近日在微博上迅速引发热
议，不少人表示“请帖太多，收到麻木”“份子钱随到手软”，也有网友分享说自己国庆
前一个月便收到了八九张结婚请帖，更有甚者，整个“金九银十”都要参加婚礼。

“国庆还没来，我就可
预见我的钱包要透支了。”
小刘分享道，自己在网上看
到有一个女生国庆前收到
21 份结婚请帖，她为此还
大吃一惊，谁知，这份惊喜
竟然也降临到了她的头上。

“这几天我收到了7份
请帖，有的是同事、朋友、
同学的结婚邀请，还有谁
谁家孩子百天。”小刘说，
10月 2日当天就要参加三
场婚礼，礼金一份需要随

500到 1000元不等。不禁
让人感叹，果然国庆节为

“红包劫”。“好不容易有了
假期，但要赶场参加婚礼，
赚的钱也全都随份子钱出
去了，朋友结婚很开心，但
是我的钱包真的很‘痛’，
比上班还累。”

一个假期需要赶场参
加这么多婚礼，有网友表
示，既想参与朋友人生中
的重要仪式，并送上最好
的祝福，又暗自担心自己

的经济条件不够好，体现
不了自己足够的诚意。

今年国庆假期间办婚
礼的徐女士认为，比起红
包和排场，她更在意的是
用一场婚礼将多年未见
的好友聚集重逢的意义，

“红包多少不重要，人到
相聚更重要，所以我都会
给来参加我婚礼的朋友
发消息，告诉她们人到场
一起分享喜悦就行，红包
不重要。”

N

海
都
记
者

林
涓

三场婚礼在三个城市 赶婚礼比新人还忙

“红包多少不重要，人到相聚更重要”


